Ministério da EducaçãoMinistério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do NorteInstituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

REITORIAREITORIA
Rua Dr. Nilo Bezerra Ramalho, 1692, Tirol, NATAL / RN, CEP 59015-300

Fone: (84) 4005-0768, (84) 4005-0750

EDITAL Nº 25/2025 - CODEPE/DIGPE/RE/IFRNEDITAL Nº 25/2025 - CODEPE/DIGPE/RE/IFRN     26 de maio de 2025    26 de maio de 2025

Primeira Retificação do Edital 24/2025 - CODEPE/DIGPE/RE/IFRNPrimeira Retificação do Edital 24/2025 - CODEPE/DIGPE/RE/IFRN

A Diretora de Gestão de Pessoas do Ins8tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte,
no uso de suas atribuições, RESOLVE:

1. Retificar o Edital 24/2025 - CODEPE/DIGPE/RE/IFRN, conforme detalhado abaixo:

- Onde se lê:- Onde se lê:

Para as vagas de Curso Superior de Tecnologia em Gestão Pública ou Bacharelado em Administração:Para as vagas de Curso Superior de Tecnologia em Gestão Pública ou Bacharelado em Administração:

Lista Geral - Ampla ConcorrênciaLista Geral - Ampla Concorrência

Classificados(as)Classificados(as) NotasNotas

ClassificaçãoClassificação Candidato(a)Candidato(a) CursoCurso PeríodoPeríodo IRAIRA EntrevistaEntrevista FinalFinal

1º Cláudio Márcio Azevedo Cortez Tecnologia em Gestão Pública 3º 84,97 95,0 89,9889,98

2º Juciene Oliveira Tecnologia em Gestão Pública 4º 85,87 90,0 87,9387,93

3º Joana de Menezes Domingos Medeiros Tecnologia em Gestão Pública 3º 77,03 94,0 85,5185,51

4º Wislla Ambrosio Nascimento Tecnologia em Gestão Pública 4º 79,91 91,0 85,4585,45

5º Mylena Jacinto da Cunha Tecnologia em Gestão Pública 4º 85,47 85,0 85,2385,23

6º Gabriel José de Araújo Alves da Silva Gestão de Políticas Públicas 8º 78,5 83,0 80,7580,75

7º Maria Solidade Rodrigues da Silva Tecnologia em Gestão Pública 4º 82,56 78,0 80,2880,28

8º Lucas Gabriel Lima da Silva Tecnologia em Gestão Pública 4º 87,06 73,0 80,0380,03

9º Richard Vital Tecnologia em Gestão Pública 3º 85,39 68,0 76,6976,69

10º Glênia Zarco Santos Tecnologia em Gestão Pública 4º 69,57 74,0 71,7871,78

11º Júlia Kamylle Cândido Medeiros Tecnologia em Gestão Pública 5º 81,81 - 40,940,9

Lista das Pessoas Autodeclaradas Negras - Pretas - PardasLista das Pessoas Autodeclaradas Negras - Pretas - Pardas

Classificados(as)Classificados(as) NotasNotas

ClassificaçãoClassificação Candidato(a)Candidato(a) CursoCurso PeríodoPeríodo IRAIRA EntrevistaEntrevista FinalFinal

1º Juciene Oliveira Tecnologia em Gestão Pública 4º 85,87 90,0 87,9387,93

Desclassificados(as)Desclassificados(as)

Candidato(a)Candidato(a) CursoCurso PeríodoPeríodo Motivo da desclassificaçãoMotivo da desclassificação

Daniel Wilians Ferreira Rodrigues Tecnologia em Gestão Pública 2º Não atendimento a requisito mínimo (item 6.5.1 do Edital da seleção)

Danielly Tereza da Silva Tecnologia em Gestão Pública 3º Não atendimento ao item 2.3 do Edital da seleção

Isly Caroline Venceslau dos Santos Tecnologia em Gestão Pública 3º Não atendimento ao item 2.3 do Edital da seleção

Kennedy Kaudummam Costa Mafra Bacharelado em Administração 6º Não atendimento ao item 2.3 do Edital da seleção

Suerda de Souza Domingos Tecnologia em Gestão Pública 1º Não atendimento a requisito mínimo (item 6.5.1 do Edital da seleção)

- Leia-se:- Leia-se:

Para as vagas de Curso Superior de Tecnologia em Gestão Pública ou Bacharelado em Administração:Para as vagas de Curso Superior de Tecnologia em Gestão Pública ou Bacharelado em Administração:

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Lista Geral - Ampla ConcorrênciaLista Geral - Ampla Concorrência

Classificados(as)Classificados(as) NotasNotas

ClassificaçãoClassificação Candidato(a)Candidato(a) CursoCurso PeríodoPeríodo IRAIRA EntrevistaEntrevista FinalFinal

1º Juciene Oliveira Tecnologia em Gestão Pública 4º 85,87 90,0 87,9387,93

2º Joana de Menezes Domingos Medeiros Tecnologia em Gestão Pública 3º 77,03 94,0 85,5185,51

3º Wislla Ambrosio Nascimento Tecnologia em Gestão Pública 4º 79,91 91,0 85,4585,45

4º Mylena Jacinto da Cunha Tecnologia em Gestão Pública 4º 85,47 85,0 85,2385,23

5º Gabriel José de Araújo Alves da Silva Gestão de Políticas Públicas 8º 78,5 83,0 80,7580,75

6º Maria Solidade Rodrigues da Silva Tecnologia em Gestão Pública 4º 82,56 78,0 80,2880,28

7º Lucas Gabriel Lima da Silva Tecnologia em Gestão Pública 4º 87,06 73,0 80,0380,03

8º Richard Vital Tecnologia em Gestão Pública 3º 85,39 68,0 76,6976,69

9º Glênia Zarco Santos Tecnologia em Gestão Pública 4º 69,57 74,0 71,7871,78

10º Júlia Kamylle Cândido Medeiros Tecnologia em Gestão Pública 5º 81,81 - 40,940,9

Lista das Pessoas Autodeclaradas Negras - Pretas - PardasLista das Pessoas Autodeclaradas Negras - Pretas - Pardas

Classificados(as)Classificados(as) NotasNotas

ClassificaçãoClassificação Candidato(a)Candidato(a) CursoCurso PeríodoPeríodo IRAIRA EntrevistaEntrevista FinalFinal

1º Juciene Oliveira Tecnologia em Gestão Pública 4º 85,87 90,0 87,9387,93

Desclassificados(as)Desclassificados(as)

Candidato(a)Candidato(a) CursoCurso PeríodoPeríodo Motivo da desclassificaçãoMotivo da desclassificação

Cláudio Márcio Azevedo Cortez Tecnologia em Gestão Pública 3º Não atendimento ao item 2.3 do Edital da seleção

Daniel Wilians Ferreira Rodrigues Tecnologia em Gestão Pública 2º Não atendimento a requisito mínimo (item 6.5.1 do Edital da seleção)

Danielly Tereza da Silva Tecnologia em Gestão Pública 3º Não atendimento ao item 2.3 do Edital da seleção

Isly Caroline Venceslau dos Santos Tecnologia em Gestão Pública 3º Não atendimento ao item 2.3 do Edital da seleção

Kennedy Kaudummam Costa Mafra Bacharelado em Administração 6º Não atendimento ao item 2.3 do Edital da seleção

Suerda de Souza Domingos Tecnologia em Gestão Pública 1º Não atendimento a requisito mínimo (item 6.5.1 do Edital da seleção)

Documento assinado eletronicamente por:

Lorena Cassiano Fagundes FaustinoLorena Cassiano Fagundes Faustino, DIRETOR(A) - CD0003 - DIGPEDIRETOR(A) - CD0003 - DIGPE, em 26/05/2025 11:26:56.

Este documento foi emi8do pelo SUAP em 26/05/2025. Para comprovar sua auten8cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

883029
8dd29e11f1

	Documento assinado eletronicamente por: